Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.09.2013г.

№ 166

с. Крученая Балка

	Об утверждении Перечня муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 30.08.2013 г. № 37 « Об утверждении Положения о бюджетном  процессе в Кручено-Балковском сельском поселении»:

1. Утвердить Перечень муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Кручено-Балковского

сельского поселения                                                               В.В. Ткачев
Приложение

к постановлению № 166
от 06.09.2013г.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных программ Кручено-Балковского сельского поселения
	№п/п
	Наименование муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации

	1
	«Социальная поддержка

граждан»

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	совершенствование системы

социальной поддержки отдельных категорий граждан;

	2
	«Доступная среда»

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	создание для инвалидов и дру​гих маломобильных групп населения доступной и ком​фортной среды жизнедеятель​ности; социальная интеграция инвалидов в общество

	3
	«Обеспечение качественными жилищно-комму-

нальными услугами населения Кручено-Балковского сельского поселения»

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	стимулирование и развитие

жилищного хозяйства; развитие коммунальной инфраструктуры; повышение качества водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в результате модернизации систем водоснабжения,

водоотведения и очистки сточных вод

	4
	«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности»

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	укрепление общественного

порядка;                     противодействие

терроризму, экстремизму,

коррупции, злоупотреблению

наркотиками и их незаконному обороту

	5
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	обеспечение защиты населения, территорий, объектов жизнеобеспечения населения и критически важных объектов от угроз природного и техногенного характера;

обеспечение пожарной безопасности; предупреждение

чрезвычайных ситуаций

	6
	«Развитие физической

культуры и спорта»

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	развитие массовой физической культуры и спорта;                    совершенствование системы

физического воспитания

населения;

развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта

	7
	«Развитие

транспортной системы»

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	развитие транспортной инфраструктуры; повышение

безопасности дорожного

движения

	8
	«Развитие муниципальной службы»

	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	разви​тие муниципального управле​ния и муниципальной службы.

	9
	 «Управление государ​ственными финансами и создание условий для эф​фективного управления муниципальными финан​сами»
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения
	долгосрочное финансовое планирование; нормативно-методическое обеспечение и организация бюджетного процесса; организация и осу​ществление контроля в фи​нансово-бюджетной сфере.

	10.
	Охрана окружающей

среды и рациональное

природопользование

	Начальник сектора экономики и финансов, ведущий специалист по вопросам ЖКХ, специалист по вопросам ЖКХ, инспектор ЖКХ
	- Повышение эффективности охраны окружающей среды на территории Кручено-Балковского сельского поселения, в том числе:

- организация информирования населения о состоянии окружающей среды, формирование экологической культуры;

- предотвращение негативного воздействия на окружающую среду при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера;

- организация утилизации  бытовых и промышленных отходов.

PAGE
2